



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2024 г. № 418

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 01.08.2016 № 380 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на мероприятия по осуществлению территориального общественного самоуправления»

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Сахалинской области от 01.08.2016 № 380 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на мероприятия по осуществлению территориального общественного самоуправления» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 08.06.2017 № 270, от 06.10.2017 № 476, от 31.05.2018 № 231, от 10.06.2019 № 249, от 05.07.2019 № 284, от 23.11.2020 № 541, от 15.06.2022 № 248 (далее - Постановление), следующие изменения:

1.1. В наименовании после слов «областного бюджета» дополнить словами «Сахалинской области», слово «мероприятия» заменить словами «проведение мероприятий».

1.2. В подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 после слов «областного бюджета» дополнить словами «Сахалинской области», слово «мероприятия» заменить словами «проведение мероприятий».

2. Внести в Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на мероприятия по осуществлению территориального общественного самоуправления, утвержденные Постановлением, следующие изменения:

2.1. В наименовании после слов «областного бюджета» дополнить словами «Сахалинской области», слово «мероприятия» заменить словами «проведение мероприятий».

2.2. В пункте 1 после слов «областного бюджета» дополнить словами «Сахалинской области (далее также – областной бюджет)», слово «мероприятия» заменить словами «проведение мероприятий».

3. Внести в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на мероприятия по осуществлению территориального общественного самоуправления, утвержденную Постановлением, следующие изменения:

3.1. В наименовании после слов «областного бюджета» дополнить словами «Сахалинской области», слово «мероприятия» заменить словами «проведение мероприятий».

3.2. В абзаце 3 пункта 2 после слов «областного бюджета» дополнить словами «Сахалинской области», слово «мероприятия» заменить словами «проведение мероприятий».

3.3. В пункте 3:

3.3.1. в абзацах 1 и 2 после слов «об областном бюджете» дополнить словами «Сахалинской области»;

3.3.2. в абзаце 4 слово «мероприятия» заменить словами «проведение мероприятий»;

3.3.3. в абзаце 5 после слов «предусмотренных в» дополнить словом «областном».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Сахалинской области



А.В.Белик